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DcH Esbjerg klubblad 1/2025 

Årets første 
nye A-hund 
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Redaktøren har ordet 
 
Foråret er over os, og der er god gang i alle 
mulige aktiviteter - og planlægning heraf. 
 
Læs f.eks. referatet fra  generalforsamlin-
gen, hvoraf fremgår flere ting, hvor du kan 
byde ind med din hjælp. F.eks. søger vi 
deltagere til et lille vedligeholdelsesteam, 
nu hvor vi har nedlagt græsteamet. 
 
Der er også brug for en hånd i forbindelse 
med planlægning af en instruktørweekend 
- her vil du være hjælper for en instruktør, 
som forhåbentligt melder sig til at stå for 
dette. 
 
I de næste par måneder fortsætter konkur-
rencerne med at løbe af stablen, og der skal 
bruges lidt hjælp til den næste, vi afholder, 
sidst i juni. 
 
Der er også planlagt en arbejdsdag - se 
invitation i bladet. Dagen slutter af med 
grillhygge, hvor du kan være sammen med 
nogle af de andre hundetosser. 
 
Sidst i maj planlægges et kursus i første-
hjælp til hunde for instruktørerne - dette 
planlægges også afholdt i efteråret for alle 
medlemmer - mere herom senere 

 
 
Vi har haft nogle flotte resultater blandt 
medlemmerne her i foråret. Se omtale i 
bladet. 
Her skal særligt nævnes, at Doris fra E hol-
det deltog i VM for sporhunde i Østrig i 
april måned. Landsholdet opnåede en for-
nem 4.plads i holdturneringen. 
 
Vi har fået et nyt æresmedlem. En af de 
”gamle” drenge har været medlem i klub-
ben i 50 år. Det er dog noget af en præstati-
on, som er blevet markeret. Se omtale. 
 
Bestyrelsen arbejder videre med planerne i 
forhold til forsøg på at forbedre vore baner 
i de våde måneder. 
Vi arbejder naturligvis også med flere an-
dre ting udover den daglige drift, bl.a plan-
lægning af Marbækdagen - og så har vi 
købt nyt komfur og nyt ”brugt” køleskab, 
så køkkenteamet er bedre hjulpet, når de er 
i gang til konkurrencer, kursusdage mm.  
 
Ønsker jer alle et dejligt forår - og husk, at 
du altid kan få noget med i dette blad, hvis 
du har noget på hjerte. 
 
Vi ses derude. 

 

DcH Esbjerg - en del af DcH Danmark 

FORSIDE   
 

Vi er her godt 3 måneder inde i året allere-
de beriget med de første oprykninger, se 
oversigten side 26 

 
Forsiden denne gang er klubbens nye A-
hund, Theo. Theo er en dygtig og dejlig 
border collie, som bor i Hjerting sammen 
med Birthe. 

Esbjerg Civile Hundeførerforening 
 

DcH Esbjerg 

Ambolten 15, Tarp,  

6715 Esbjerg N 
 

kontakt@dch-esbjerg.dk 
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Af Annie Lillie 
 
Velkomst 
Velkomst ved Annie Lillie 
 
Uddeling af vandrepokaler og hundefører 
mærker - se senere i bladet 
 
Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Jette Nybo Andersen 
som dirigent, og der var ingen modkandi-
dater. Hun konstaterede, at generalforsam-
lingen var lovlig og beslutningsdygtig da 
rettidig indkaldt. 27 tilstede. 
 
Valg af stemmetællere 
 
Årsberetning ved formanden 
I 2024 har vi været ca. 227 medlemmer. Det 
er færre end sidste år, men det er generelt 
på landsplan, at medlemstallet er faldet. 
 
Vi har en god økonomi, men har igen haft 
en del udgifter til traktoren og lyset.  
Der er kommet nyt tag på udestuen. Der er 
lavet aftale med Esbjerg Maskinstation om 
beskæring af læhegn rundt om banerne. P-
pladsen bliver vedligeholdt  
 
Baneforbedring 
I forhold til forbedring af de våde baner, så 
har Karsten K i foråret og hen over somme-
ren været i dialog med Lars Reinau hos 
Esbjerg Kommune.  
I forhold til at dræne vandet væk fra area-
lerne, viste det sig, at det kunne være pro-
blematisk, idet vi skulle dræne vandet over 
i et §3 område i forhold til naturbeskyttel-
sesloven. Der blev så før sommerferien 
etableret et møde med Mikkel Schelde Fre-
deriksen fra Vand og Miljø, hvor vi kigge-
de på drænmuligheder i området i forhold 
til naturbeskyttelsesloven.  
Efter sommerferien rykkede Karsten for et  

 
skriftligt svar fra kommunen om hvorvidt 
vi måtte dræne vandet væk. Den 16. august 
modtog vi så endelig svar på, at vi godt 
måtte lede vandet over i §3 området (over 
mod jernbanen) 
Det har bare ikke været muligt at få nogen 
til at give os et konkret svar på, hvad vi 
skulle gøre for at dette ville virke – der har 
endda været sagt ”om I så bruger en halv 
million, så er det et område der fortsat ville 
være vådt”  
 
Bestyrelsen har vurderet, at skal der foreta-
ges ”professionelle” undersøgelse af bund-
forholdene, beregninger og rådgivning, så 
løber det allerede op i et meget stort beløb, 
inden selve arbejdet med at dræne området 
skulle gennemføres. 
 
Bestyrelsen har derfor truffet den beslut-
ning, at der i 2025 igangsættes et forsøg på 
at bedre forholdene ved at grave en grøft 
mellem bane 1 og 2 og forbi enden af bane 
3 (dette har tidligere været oppe som et 
forslag) Der vil også blive gravet en grøft 
forbi klubhuset og oprensning af eksiste-
rende grøft og dræn ved P-pladsen. Arbej-
det vil blive iværksat, når det bliver muligt 
at køre med maskiner på området. Vi håber 
på at dette vil gøre forholdene bedre på 
bane 2, 3 og måske det lille område foran 
klubhuset. Det vil formentlig fortsat betyde 
at bane 1 ikke kan bruges i den våde tid. 
 
Klubben er pt. i dialog med Esbjerg Kom-
mune om et alternativt og belyst trænings-
areal til brug i den periode hvor vores egne 
baner er ubrugelige. 
 
I 2024 har der især været fokus på at få 
beskåret og klippet hegnene rundt ved 
banerne, så de ikke gror for langt ind over 
banerne. 

Referat gen.forsamling 2025 
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Referat gen.fors. 2025, fortsat 

 
Bestyrelsen har besluttet, at græsslåningen 
i 2025 overgår til Esbjerg Maskinstation. 
Det betyder at der ikke længere er brug for 
græsteamet, men Karsten pusler med tan-
ken om, at der i stedet for etableres et 
”vedligeholdelsesteam”, så de ting der i 
løbet af året kræver vedligehold fordeles 
på flere hænder, det kunne f.eks. være 
brug af græstrimmer, ukrudts-bekæmpelse 
på fliser og grusstien, mindre maleopga-
ver, oprydning etc. Der bliver nået rigtig 
meget i forbindelse med arbejdsdagen i 
klubben, men der er løbende nogle vedli-
geholdelsesopgaver. Det kunne også være 
rart om der kunne blive mere tid til noget 
udviklende arbejde i klubben. 
 
Der er indkøbt 2 stk. Beach flag, som vi kan 
sætte op ved arrangementer, så vi bliver 
mere synlige, f.eks.  ved Marbækdagen. 
 
Aftale for medlemmer 
Aftaler med Flügger 20% rabat til alle med-
lemmer + 5 % til klubben (når året er gået). 
Vi håber, aftalen bruges. 
 
Holdtræning 
Vi har generelt stor søgning til vores hold. 
Og det har været et puslespil for at få det 
til at gå op, men det er lykkedes. Vi kan jo 
altid godt bruge flere nye instruktører, da 
der desværre falder erfarne kæfter fra ind i 
mellem. Derfor er vi meget glade for at 
Marianne er startet på instruktøruddannel-
sen. Kender I andre hundeførere, som kun-
ne være nye emner til instruktører, som 
kom til bestyrelsen, og vi tager fat i ved-
kommende. 
 
I den forbindelse vil jeg gerne takke alle 
instruktører for den store indsats, I yder i 
alt slags vejr, uge efter uge. 
 

 
Ud over vores dygtige instruktører, så har 
klubben en flok stabile hjælpere og res-
sourcepersoner, som gør et flot stykke ar-
bejde for klubben – rengøring, græsklip-
ning, hjælp ved konkurrencer og arbejds-
dag m.m. Det skal I også have tak for. 
 
Mester 
Sædvanen tro har vi igen fået en Dan-
marksmester—i år i E-klassen – Stort tillyk-
ke til Doris. Hun skal hyldes i Musikhuset 
sammen med andre mestre. Jeg vil også 
sige stort tillykke til Pia, som blev Verdens-
mester indenfor Hovawart. Da det ikke er 
indenfor DcH, kunne vi ikke indstille dig 
til mesterskabshyldesten. 
 
Vi mangler nogle billeder af jer og jeres 
hunde, som kan komme op på pralevæg-
gen. 
 
Aktiviteter 
Vi afviklede som altid konkurrencer i alle 
klasser. Derudover deltog vi i den årlige 
Marbækdag. Der er afholdt prøvekonkur-
rence, lineførekursus for c-holdet, IGU-
kursus/overbygning og brugsprøve. 
 
Der er blevet afholdt et velbesøgt foredrag 
med Mads Dammark fra politiet, som måt-
te holdes i andre lokaler. 
 
Desværre blev vores sommerarrangement 
aflyst på grund af manglende tilmelding, 
men vi fik holdt en hyggelig klubfest. 
 
Vi har budgetteret med en instruktør-
weekend igen, men mangler nogle, som vil 
stå for at arrangere det. 
 
 
 

 Fortsættes side 6 
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Referat gen.fors. 2025, fortsat 

Fortsat fra side 5 
 
Bestyrelsen 
Til slut vil jeg gerne takke hele bestyrelsen 
for et dejligt positivt stykke arbejde og et 
fint samarbejde. Vi er gode som et team.  
 
Regnskabsaflæggelse v/kasserer 
Regnskabet har ligget til gennemlæsning i 
klubhuset. Regnskabet blev gennemgået 
uden større bemærkninger. Karsten hav-
de en lille tilføjelse. Godkendt. 
 
Fremlæggelse af budget til orientering v/
kasserer 
Budget: Vi regner med et underskud på 
ca. 110.000 kr. pga. udgifter til banerne. 
Forslag til at søge om tilskud fra Frilufts-
rådet. Taget til efterretning. 
Budgettet blev taget til efterretning.  
 
Fastlæggelse af kontingent 2025 
Der kommer ingen ændringer ud over 
det, det er besluttet fra kredsen.   
 
Indkomne forslag  
Der er sket mindre vedtægtsændringer, 
som er et krav fra lands- og kredsforenin- 

 
 
gen. Bestyrelsen har et forslag til formule-
ringsændring af §8.3.   
 
Den nuværende § 8.3: Den øvrige besty-
relse vælges for to år og afgår med halv-
delen ved hvert valg, første gang ved lod-
trækning. Afgår et bestyrelsesmedlem i 
utide i forbindelse med generalforsamlin-
gen vælges et nyt bestyrelsesmed for den 
resterende valgperiode – et år.  
 
Foreslået ny formulering § 8.3: Den øvrige 
bestyrelse vælges for to år og afgår med 3 
i lige år og 2 i ulige år, første gang ved 
lodtrækning. Afgår et bestyrelsesmedlem 
i utide, indtræder suppleanten i bestyrel-
sen. På førstkommende ordinære general-
forsamling vælges et nyt bestyrelsesmed-
lem for den resterende valgperiode. 
 
Vedtægtsændringen blev vedtaget en-
stemmigt. 
 
Valg af formand (ulige år) 
Genvalg til Annie 
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Referat gen.fors. 2025, fortsat 
 
Valg af kasserer (lige år) 
Ikke på valg 
 
Valg af kasserersuppleant 
Anna-Belle Brinck genvalgt 
 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Birthe og Karsten blev genvalgt. 
 
Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
Karin Bodeval  (1.) og  Kirsten From (2) 
 
Valg af 2 revisorer (hvert år) 
Dorte Storm og Marianne Hempel 
 
Valg  af 1 revisorsuppleant (hvert år) 
Gert Adolfsen genvalgt. 
 
Eventuelt. 
Carlo fortalte om arbejdsdag, som bliver 
meldt ud med invitation. Det ligger allere-
de som event på klubmodul. Det afslutter 
med grill- arrangement. 
 
Der mangler sporlæggere. Det bør overve-
jes at planlægge et sporlæggerkursus. 
 
Jannie: Forslag om hold med nosework. 
Der er instruktørmøde 20. februar. Der vil 
det blive forespurgt, om der er interesse for 
at træne et hold. 
 
Brian: Kommentar til baneudbedring. Hvis 
vi får tilbudt fra Kommunen om et ekstra 
areal ved siden af, skal underlaget være 
anderledes end på vores baner, ellers er det 
lige fedt. 
Bestyrelsen har været ude ved Veldbæk og 
kigge på p-pladsen, for at se, om der er lys 
nok på arealet. 
Birthe: Forsalg til lodret dræning af arealer-
ne – det har de gjort i Haderslev. 
Finn: Forslag til etablering af en trænings 

 
hal. Det kræver meget arbejde, og det er 
ikke kun bestyrelsen, som skal stå for det. 
Det vil kræve mange penge og nogle flere 
ildsjæle, som vil stå for det. 
 
Kirsten: En unghundefører synes det var 
træls at starte i oktober og kun kunne nå et 
hold på grundkontingent, hvorimod dem 
der starter i foråret kan nå flere hold i sam-
me år på grundkontingent. 
Sker der ikke en graduering af prisen, når 
man starter senere på året. Det er en admi-
nistrativ stor byrde at benytte rullende 
kontingent, og derfor har vi valgt ikke, at 
have det. 
 
Karsten: Er der nogen, som kan tænke sig 
at være med i et vedligeholdelsesteam? 
Instruktørerne bør nævne det på deres 
hold. 
 
Pia: 1. hjælpskursus for instruktører og evt. 
alle hundefører. Janni: Det er under forbe-
redelse. 
 
Dorthe Noe: Forslag om hjertestarter. Kan 
evt. hænge i udestuen. 
 

—-o0o—- 
 

Generalforsamlingen aflsluttet, og der blev 
takket for god ro og orden, fin tone, gode 
debatter - i det hele taget en fin aften. 
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Side 9 - hunden 
Af Gert Adolfsen 

Side 9 hunden med tøj     

 
Saffi kom til mig i juli måned 23… 
Som den mindste af et kuld på 6 hun var 
bare den skønneste lille hund …det er hun 
stadig, men hun kan stadig godt gå sin far 
på nerverne …hun har sommetider mange 
meninger om tingene selv. 

 
Hun har det lidt svært med godbidder og 
vil helst legetøjet, men vi arbejder på at det 
ændrer sig lidt … Det er simpelthen 
bare det bedste, hvis der findes flere 
måder, man kan belønne sin hund på. 
 
Eftersom hun er en lille hund, har jeg 
valgt at have en del tøj til hende. 
 
Dette har vist sig at være en fordel, 
specielt på vores lufteture. Hun bru-
ger mere tid på at snuse de steder hun 
snuser, så det giver en mere rolig luf-
tetur hvor hun ikke  

 
 
 
bare fare frem til  det næste sted for at 
snuse. Hvilket jeg ser som en stor fordel. 
 
Trænings dækken af tyndt fleece. Det er 
rigtig godt på en dag, hvor det er koldt og 
ikke regner. Det er nemt for hende at be-
væge sig i, og hun kan udføre alle øvelser i 
det. Det virker til at hun har mere over-
skud i øvelsen og gerne vil sætte sit/
dække, når det er på 

 
Ulddækken til de dage det er meget koldt 
og hvor hun kommer til at ligge ligge i 
bilen, når vi er afsted. Men det bliver også 
brugt de dage, det er vinter på lufteture. 
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Side 9 - hunden, fortsat 

 

All round dækken der både er tykt og 
vandtæt. Det bliver brugt når det blæser 
og regner, hvor det er rigtigt træls vejr. Det 
sidder rigtig godt og kan nemt også bruges 
til at træne i. 
 
Regn dækken. Det sidder meget tæt og 
lukker helt op 
på maven af 
hende. Så hun 
bliver kun våd 
der, hvor I kan 
se, hun ikke har 
noget tøj på. 
 
Jeg har gode 
erfaringer med 
at give hende 
tøj på.  
 

 
 
Det vi skal tænke på, er at de 
fleste af vores hunde går det me-
ste af dagen i 20 grader,  og når vi 
så tager dem med udenfor, kom-
mer der de fleste dage et meget 
kraftigt temperaturfald, og deraf 
kan det være en god ide at give 
dem lidt på. 
 
 
Mvh Saffi og Gert. 
 
 
 

 

Næste side 9-hund: Gert 
giver stafetten videre til 
Jannie Dorthe Pedersen fra 
C– konkurrence 
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Arbejdsdag og grillhygge 

 

Skal du have en startbog, skal du kontakte din 

træner. 

Skal din startbog fornys, kontakt Annie Lillie 

Af Carlo Hermansen 
 

Den 17.maj kl. 09.00 
 
Vores dejlige klub kan kun fungere, når vi i 
fællesskab holder klubhus og arealer vedli-
ge. 
I år kombinerer vi arbejde og hygge. Klub-
ben giver morgenmad og grillmad, til gen-
gæld bruger i noget af jeres lørdag med 
praktiske opgaver. 
 
En arbejdsdag hvor alle kan give et bidrag.  
 
Der skal ryddes op ude og inde, der skal 
beskæres træer og buske, der skal laves 
tømmerarbejde, der skal males og ordnes 
mange andre ting.  
 
I må gerne byde ind med hvad I gerne vil 
lave. Når vi nærmer os dagen vil Karsten 
og Carlo komme med en arbejdsplan. 
 
 

 
 
Dagen starter kl. 09.00 med et rundstykke 
og kaffe, hvor vi fordeler opgaverne.  
 
Grillen tændes kl.14.00. Når grillen er 
varm, spiser vi og der er budt op til hygge. 
 
Hvis du ikke kan hele dagen, er en times 
hjælp også velkommen. 
 
Kan du kun komme til grill og hygge er du 
også velkommen, men så skal du betale for 
maden. 
 
Børn og ægtefæller/kærester og venner er 
også velkomne. 
 
Tilmeld dig på klubmodul, senest den 12. 
maj. 
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Marbækdagen 2025 

Af Carlo Hermansen 
 

Den 25. maj kl. 10.00 
 
Marbækdagen/nationalparkdagen bliver i 
år den 25. maj fra 10.00 til 16.00. 
 
DcH Esbjerg deltager selvfølgelig, og der 
vil være rig mulighed for holdene at lægge 
træningen ved Myrtuegård.  
 
Sidste år var mega-hyggelig, især var fami-
lieholdet meget aktive, men også godt be-
søgt af lydighed og konkurrenceholdene. 
 
Der bliver sat telt op, og der er 
mulighed for lidt at spise og 
drikke.  
Der kommer mere information 
når dagen nærmer sig. 
 
Der er lavet en undersøgelse 
om,  hvem folk synes er mest 
irriterende at møde i skoven. 
Det er ikke mountainbikene 
eller kondiløberne. Det er fak 

 
 
tisk hundelufterne,  der er mest upopulæ-
re, den kategori hører vi under. ! 
 
Den eneste måde at ændre på det, er at vi 
viser vores hunde er under kontrol og at 
vores hunde er søde og venlige.  
 
Da vi er storbrugere af Marbæk, er det vig-
tigt klubbens medlemmer støtter op om 
dagen også for at vise vores hundearbejde. 
 
Karsten og Carlo er tovholdere på dagen. 
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Af Brian Klaris 
Fotos Annie Lillie 
 

Kurt Sørensen 

Kurt er 73 år, og har været medlem af DcH 
Esbjerg (tidl. EcH) uden afbrydelse siden 
1975. Var endda også medlem tidligere, 
som teenager tilbage sidst i 60’erne. 
 
Kurt har været et stort aktiv for forenin-
gen, hvor han bl.a. har stået for pladsen, 
været ude og samle sponsorater ind, plan-
lægge, bygge og slæbe. Sammen med pri-
mært IPO holdet (som han vist pressede 
lidt) , har han både plantet træer, anlagt p-
plads med tonsvis af tilkørt agger/jord. De 
slæbte alle byggematerialer op fra vejen. 
Også dengang var området plaget af vand, 
så når de fristede sig til at køre ned med 
materialer, så sad bilerne fast.  
 
Kurt fortæller gerne historier fra dengang. 
Fx om dengang en af bilerne sad fast, og 
de ringede efter Falck, som mente de sag-
tens kunne få bilen op. Da Falck bilen så 
også sad fast, måtte de have endnu en 
Falck bil ud, som kunne trække dem op 
med en vire helt oppe fra vejen. 
 
Kurt fortæller også om storhedstider, hvor 
IPO folkene bl.a. deltog ved VM. De havde 
godt gang i succesfuld træning, som trak 
mange til langvejs fra, bare for at træne 
med dem. Bl.a. beretter Kurt om flere be-
søg af vor nuværende landsformand, som 
kørte tværs gennem landet for træne med 
dem. De var også begunstiget af flere/
mange dygtige figuranter. Noget vi er lidt 
misundelige over nu om dage. 
 
Det ”gamle” IPO hold består stadig. 
De er 3 mand tilbage, hvoraf Kurt er 
den eneste, der stadig har hund. Som  

 
 
han siger, så bliver det mest til teori :-) De 
mødes fast hver tirsdag til træning (teori i 
klubhuset), hvor de hygger sig 1 time eller 
2.  
 
Det er fantastisk at de kan fastholde det 
gode sammenhold gennem så mange år, 
også selvom det ”kun” har været ”teori” i 
de sidste mange år. Den sociale del ved 
klub og træning er bare så vigtig og kan 
skabe helt utrolig stærke bånd. For ikke at 
nævne alle de praktiske ting, der kan ska-
bes. 

Heldigvis var Kurt selv god til lige at næv-
ne jubilæet. Det tog vores lokalforenings-
formand hurtig opfølgning på. Så Kurt har 
fået overrakt en lille gave (læderline), en 
guldnår fra DcH og er nu slået til æres-
medlem.  
 
Det er meget velfortjent, og 
tillykke med det, Kurt. 

50 års jubilar 
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Udvalgte resultater 

Af Janni Kristiansen 
 
Dorte Lund-
berg Jeppesen 
og Luna har 
haft debut i C-
klassen.  Første 
konkurrence 
var den 1. 
marts - og ugen 
efter var de 
afsted igen - og 
så var den op-
rykning på 
plads ! 
Til lykke Dorte 
med de fine 
resultater.  
 
Hendes 3.konkurrence var i Varde, den 
20/3. Her havde Nane og Dakur slået føl-
geskab med dem, og det var da en god 
ide…..  for Nane vandt C-klassen og Dorte 
blev nr. 2 
Flot ! Tillykke. 

 
 
Den 9. marts deltog Doris og Tempo i B-
konkurrence i Kolding. De var skarpe og 
besatte 2.pladsen på en ikke helt nem dag. 

 
I år har E-turen igen deltagelse af en ekvi-
page fra Esbjerg - denne gang er det Doris 
og Tjep. Årets første afdeling fandt sted 

den 23.februar, og Tjep var også 
skarp og snuppede førstepladsen i 
det skrappe selskab 
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Fejring DM 

Af Janni Kristiansen 

Esbjerg Kommune fejrer hvert år de bedste 
inden for sportens verden. Kravet er mini-
mum en danmarksmestertitel. 

 
Sådan en har vi jo igen i 2024 i 
DcH Esbjerg, nemlig Doris Bønne-
rupl, der vandt DM i E-klassen 
sammen med Tjep 
 
Festen fandt sted 31. januar i Mu-
sikhuset, sammen med mange  

 
andre fra en god blanding af de forskellige 
foreninger og aktører i kommunen.  
 
Carlo deltog for bestyrelsen.  

 
Doris bedre halvdel, Vagn, 
deltog også, mens Tjep måt-
te blive hjemme. 
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Årets landsmøde 

Af Annie Lillie 

Sædvanen tro blev Landsmødet afholdt i 
Vejen, og der var mødt 348 stemmeberetti-
gede frem.  
Marianne Dall og Annie Lillie deltog fra 
DcH Esbjerg. 
 
Der blev 
først af-
holdt eks-
traordi-
nært lands-
møde, hvor 
der kun var 
et punkt på 
dagsorde-
nen. Det 
omhandle-
de mulig-
heden for 
elektronisk 
afstem-
ning. Det 
blev vedta-
get.  
 
Derefter startede det ordinære landsmøde. 

 
Årsberetninger fra alle udvalg var tilgæn-
gelige på DcH Danmarks hjemmeside in-
den Landsmødet.  
Jeg vil ikke her referere hele Landsmødet, 
da der kommer et referat på DcH Dan-

marks hjemmeside.  
 
Et pkt. på dagsordenen som jeg dog 
lige vil nævne, da det vedkommer 
alle, var et forslag til kontingentstig-
ning fra 2026, da der er stigende udgif-
ter til møder og div. aktiviteter og 
faldende medlemstal. Hovedbestyrel-
sen foreslog en kontingentstigning på 
50 kr. Der blev diskuteret for og imod, 
og der var et modforslag med en stig-
ning på 75 kr. Hovedbestyrelsens for-
slag blev dog vedtaget. 
 
Formanden Annette Lunau var på 
valg, og hun blev genvalgt. Der blev 
valgt ny næstformand (Kim Poulsen) 
for et år, da den tidligere næstformand 
var stoppet i utide.  

 
Vores egen Jette Nybo blev genvalgt til 
redaktør for DcH Bladet. 

 
En hyggelig 
dag med 
hundeven-
ner fra næør 
og fjern, god 
forplejning 
mm. 
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DcH Esbjerg kalender  
 
2025-04-28: Foredrag ”fra hvalp til voksen” v/adfærdskonsulenten  

2025-05-17: Arbejdsdag og grillhygge 

2025-05-20: Førstehjælp til hunde (kursus for instruktører) 

2025-05-25: Marbækdagen 

2025-06-16: Kredsrådsmøde, kreds 4 

2025-06-20: C-, B– og rallykonkurrencer 

2025-06-21: Hundeførerdag kreds 4 

2025-08-10: E-konkurrence 

2025-08-19: Instruktørmøde 

2025-08-24 A-konkurrence 

2025-09-20/21: DcH DM 

2025-sept/okt: Foredrag ”fra hvalp til voksen” v/adfærdskonsulenten  

2025 - efterår: Foredrag for alle: Førstehjælp til hunde 

2025-10-18/19: Klubkonkurrencer 

2025-10-20:  Kredsrådsmøde, kreds 4 

2025-10-25: Klubfest 

 

Generelt: Hold øje med Facebook, hjemmeside og mail 

 

Ret til ændringer forbeholdes….. 
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SÆDDING 

DYREHOSPITAL 
Ådalsparken 17, 6710 Esbjerg V 

Dyrlæge Jan Mengard Iversen MDD 

Medicinsk & kirurgisk behandling 

Tandbehandling - Adfærdsbehandling 

Laboratorium - Moderne diagnostisk udstyr 

Laserklinik 

Your pet our concern 

Tidsbestilling kl. 8:00-17:00 

Døgntelefon 75 15 90 60 

www.saeddingdyreklinik.dk  
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Deltagelse i VM, IFH 
Af Janni Kristiansen  
 
Sidst i marts måned drog Doris og Tjep 
afsted til Østrig for at repræsentere Dan-
mark ved FCI VM for sporhunde. 
 
Sammen med en meget rutineret hundefø-
rer fra Hjørring havde de passeret nåleøjet 
og kvalificeret sig til VM. 
 
Dette er en utroligt flot præstation. 
 
De to seje tøser og deres mindst lige så seje 
hunde var ovenikøbet så dygtige, at de 
sikrede Danmark en flot 4.plads i holdtur-
neringen. 
 
Et IFH 3 spor, som er disciplinen, der kon-
kurreres i, er et 1.800 skridts langt spor 
med genstande, vinkler, spidser, bue og 
afledning. Det er ret så krævende - og når 
det så ovenikøbet er i meget kuperet ter-
ræn, så stilles store krav til hund og fører. 
 
Stort tillykke med et flot VM, Doris 
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Parkering 

 
 

Af Janni Kristiansen 
 
Jeg kender en leg, der hedder kluddermor 
- det har været lidt det samme på vores 
parkeringsplads her på det seneste… 
 
Folk parkerer hulter til bulter på kryds og 
tvørs, og det er bare ikke godt nok. 
 
Alle har begrundelser for at ville holde på 
bestemte steder og måder, men det må og 
skal kombineres med vores parkeringsreg-
ler…. Vi skal helst kunne være her alle 
sammen. 
 
Regerne er indført af flere grunde - dels 
for at der kan være mange på parkerings-
pladsen, dels af hensyn til  sikkerhed, spe-
cielt de dage, hvor der er mange hold til  

 
 
træning, til konkurrencer o.l. 
 
Der er opsat vejskilte, så trafikken kan 
glide let og uden farlige situationer. Så 
venligst overhold ensretningen  
 

Parkeringspladsen er ensrettet 
- og parkering foretages på 
skrå i den retning man kom-
mer ind på pladsen  
 
Se nedenstående kort/illustration. 
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Af Annie Lillie og Janni Kristiansen 

Før årets generalforsamling blev årets van-
drepokaler uddelt. 
 
C-klassen 
1. pladsen ved klubkonkurrence:  
Maria Bodeval og Eddie 
2. pladsen ved klubkonkurrence:  
Wickie Majdahl og Nick 
Bedste gennemsnit over 3 konkurrencer: 
Wickie Majdahl og Nick 
Bedste gennemsnit i året:  
Wickie Majdahl og Nick 
 
B-klassen 
1. pladsen ved klubkonkurrence:  
Karin Bodeval og Ollie 
2. pladsen ved klubkonkurrence:  
Majken Sørensen og Bunji  
Bedste gennemsnit over 3 konkurrencer:  
Jette Nybo Andersen og Snoopy 
 
A-klassen 
1. pladsen ved klubkonkurrence:  
Dorte Storm Møller og Tesla  
Bedste gennemsnit over 3 konkurrencer: 
Dorte Storm Møller og Tesla  
 
E-klassen 
Ingen deltagere 
 
Rally 
1. pladsen ved klubkonkurrence:  
Dorte Storm Møller og Tesla  
Bedste gennemsnit over 3 konkurrencer: 
ingen i 2024 
 

—-o0o—- 
 
I år var der lidt for mange modtagere, som 
ikke selv var til stede, men det kan der jo 
være mange gode grunde til.  

    
  
Gode hundevenner har afleveret pokaler 
og taget fotos af dem, der fik udleveret 
pokaler efterfølgende. 
 
 
Maria, C 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wickie og Nick, C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Årets vandrepokaler 
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Årets vandrepokaler 

 
    Karin, B                        Majken og Bunji, B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

      
 Dorte, A         

                 Jette, B 
 
 
 
 
 
 
       Dorte, rally 
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Hundeførermærker 

Af Dorte Storm Møller og Janni Kristiansen 
     
Som hundefører optjener man point ved at 
stille til konkurrencer og opnå et vist antal 
point. Det er i hele karrieren - ikke pr. 
hund.  
 
Man kan få bronze, sølv og guld samt pla-
tin. Det sidste kræver, at en del af pointe-
ne er optjent i den højeste klasse. 
 
I 2024 har følgende optjent følgende mær-
ker - som blev uddelt ved årets generalfor-
samling: 
 
Bronze: 
Louise Møller 
Maria Modeval 
Gitte Pedersen 
 
Sølv: 
Jane Gad Jakobsen 
 
Gitte har optjent sit mærke i rally, mens de 
øvrige har optjent i DcH programmet. 
 
 

Jane 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Louise 
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Af Janni Kristiansen 
 
Birthe og Theo har været afsted i B-klassen 
indtil videre 2 gange i år. Begge gange fik  
de flotte resultater og har dermed opryk 
ninger til A-klassen.  

 

 
 
Doris og Tjep deltog i vores egen E-
konkurrence 16/3 og snuppede 2. pladsen.  

Flere udvalgte resultater 

Af Janni Kristiansen 
 
Foråret står for døren og der er typisk lidt 
malerarbejde, der skal udføres i de små 
hjem…   
 
HUSK derfor vores  
 

RABATaftale 

med  

 

 

 

 

Aftalen betyder, at I får  

mindst 20% rabat  

på køb af Flügger varer og Fiona Tapeter. 

Gælder i butikkerne i Esbjerg og i Ribe—

samt ved køb online. 

Du siger, du er medlem i DcH Esbjerg, og 

måske skal du oplyse dit medlemsnum-

mer (ID nummer) og vort kontonummer, 

som er 662351. 

Flügger-aftalen 
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Oprykninger 2025 

Af Dorte Storm Møller og Janni Kristiansen  
 

Lydighed:  

Fra A til E:                                                

Fra B til A: 

Birthe Jørgensen og Theo                            

1/2  Doris Bønnerup og Tempo 

Fra C til B: 

Dorte Lundberg Jeppesen og Luna   

1/2  Nane Pedersen og Dakur 

Rally: 

Fra begynder til øvet:                

1/3  Gitte Pedersen og Launi  

Fra øvet til ekspert:                                   

Fra ekspert til champion:  
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Af Janni Kristiansen 
 
Det er efterhånden ved at være en traditi-
on, at vi afholder brugsprøver 1-2 gange 
om året. 
 
Henover vinteren er der igen i år gennem-
ført et temahold med træning og forbere-
delse til at gå op til sporprøver, som denne 
brugsprøve bestod af. 
 
Tak til  

• dommer Knud Erik Ahrends for gode 
bedømmelser og forklaringer. 

• Louise for at være prøveleder. 

• Doris og Vagn for at lægge hus og 
areal til på prøvedagen. 

• Gert og Doris for at være sporlæggere 
på dagen til de to fremmedspor, FPr2 
og IFH 3 

• Birthe for at stå for holdet.  

• Carlo og Doris for planlægning af 
prøvedagen  

 

 
 
Følgende 7 ekvipager bestod sporprøver 
af varierende sværhedsgrader. 
 
FPr1: Karin og Ollie, 86 point 
FPr2: Janni og Miko, 70 point 
IFH 1: Birthe og Theo, 94 point 
IFH 1: Jette og Snoopy, 93 point 
IFH 1: Dorte og Tesla, 89 point 
IFH 1: Kirsten og Zazu, 85 point 
IFH 3: Jette og Pluto, 90 point. 
 
FPr sporene er ”små” spor på IGP niveau. 
 
IFH1 er indgangen til at måtte stille i de 
”store”spor, IFH 2 og 3. Det er IFH 3, der 
konkurreres i til DM og VM 
 
Max point er 100. Der skal 70 point til for 
at bestå.  
 
Stort til lykke til alle. 
 

Brugsprøver 1. feb. 2025 
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Træner / føl  Tlf. nr.  Hold 

Annette Mather 24 20 58 28  Lydighed 

Bettina Kjærgaard 51 26 01 20  Hvalpe og unghunde 

Birthe Bech Jørgensen 27 11 40 17  Unghunde og tema 

Brian Klaris 20 40 81 96  IGP  

Christina Gad Clausen 30 20 76 93  Orlov 

Carlo Hermansen 20 10 15 96  B-konk 

Dorte Storm Møller 26 19 28 64  B-konk 

Finn Hansen 75 16 74 35  IGP 

Gert Adolfsen 21 27 76 09  C-konk 

Jette Nybo Andersen 28 15 89 75  B-konk 

Janni Kristiansen 28 60 1390  Hvalpe og tema 

Karin Bodeval 51 61 56 26  B-konk 

Kirsten From Andersen 22 38 70 47  Hvalpe og unghunde 

Lone Zwisler 22 75 39 14  Familiehunde og hvalpe 

Majken Sørensen 51 62 05 05  A-konk 

Nane Pedersen 22 77 09 81  Hvalpe og unghunde 

Nina B. Laugesen 28 73 81 65  Rally 

Pia Skovmose 22 38 82 39  Hvalpe og unghunde 

Svend Aagaard Jensen 29 66 99 65  Rally 

Marianne Hempel 50 74 20 64  Føl  

Nikolai Levsen 21 43 17 71  Føl  

Instruktører og føl i DcH Esbjerg 
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Hold øje med klubmodul og kreds 4s hjemmeside for eventuelle ændringer. 
 
Der er ingen planlagte konkurrencer i Nordisk, hvorfor kolonne er minimeret i visnin-
gen 

Konkurrencekalender, kreds 4 
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Bestyrelse 
 

Formand: Annie Lillie formand@dch-esbjerg.dk 2067 3364 

Næstformand: Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk 5152 1766  

Kasserer: Janni Kristiansen  kasserer@dch-esbjerg.dk 2860 1390 

Sekretær: Annie Lillie formand@dch-esbjerg.dk 2067 3364 

Øvrige:  Jane Gad Jakobsen jane1072@esbjergkommune.dk 4240 4278

  Carlo Hermansen konkurrence@dch-esbjerg.dk  2097 0721 

 Marianne Dall marianneklitgaarddall@gmail.com 2020 2869 

 Birthe B Jørgensen birtheoskar@hotmail.com  2711 4017  

 

 

 

Udvalg og kontakter 
Træningsleder:  

 Birthe B Jørgensen birtheoskar@hotmail.com  2711 4017  

Konkurrenceleder: 

 Carlo Hermansen konkurrence@dch-esbjerg,dk  2097 0721 

Kantineleder: Jane Gad Jakobsen jane1072@esbjergkommune.dk 4240 4278 

Rengøringsleder:  

 Anne-Belle Brinck anne-belle@esenet.dk 2944 5429 

Aktivitets– og festudvalg, herunder Marbækdagen mm: 

 Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk 5152 1766 

 Gert Adolfsen post@cea-gulve.dk 2127 7609 

Arealer, klubhus og materiel: 

 Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk   5152 1766 

Vedligeholdelsesteam: 

 Karsten Korsgaard karsten@f-a.dk   5152 1766 

Poten, herunder annoncører: 

 Janni Kristiansen  jannikristiansen@gmail.com 2860 1390 

Hjemmesiden, klubmodul og mail: 

 Annie Lillie formand@dch-esbjerg.dk 2067 3364 

  

—-o0o—- 
 

Hundeadfærdskonsulent: 

 Brian Klaris brian@klaris.info 2040 8196 
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Vigtige sider 

Af Janni Kristiansen 
 
Hvis man vil holde sig orienteret om, hvad 
der foregår i klubben, er det en rigtig god 
idé at følge med på hjemmesiden: Her 
findes også gode artikler. 
 

http://dchesbjerg.dk/  
  
Det er også en rigtig god idé at følge med 
på Facebook.  
 
Vi har en officiel side, hvor informationer 
af relevans for alle - også ikke-medlemmer 
- den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg  

 
Vi har endvidere en mere medlemsoriente-
ret side, hvor alt kan slås op, billeder, di-
verse informationer osv.  
 

 
 
Den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg fan-gruppe  

 
Herudover kan man gå på DCH Dan-
marks hjemmeside eller facebookside og 
finde en masse info. 
 
Et specielt godt link for alle er 
 
https://dch-danmark.dk/dch-bladet-laes-

det-her 
 
Her er link til seneste nummer og separat 
link til tidligere numre af  landsmedlems-
bladet. Heri er der mange meget brugbare 
artikler, bl.a. omkring hvalpe og træning 
heraf, men også mange andre interessante 
emner. 
 

Har man brug for hjælp fra DcH’s Eftersøgningstje-

neste kan man henvende sig på vagt tlf.: 7110 4069 

http://dchesbjerg.dk/?fbclid=IwAR2dxUYScO1M_LD41muvUuyF-FgmvuN_NTiAuPAMVAMvmVovk_1jP_9PUFs
https://www.facebook.com/DcHEsbjerg/
https://www.facebook.com/groups/188857244477609/
https://www.facebook.com/groups/188857244477609/


 poten  32 

 


